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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende spildevand gennemgået. Baggrunden for tilsy-
net er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbe-
stemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om fremsendelse af 

egenkontrol. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor overfladevand afledes til recipient og 

spildevand afledes til renseanlæg, der ejes og drives af Aarhus Vand A/S. Virksomheden er 

meddelt spildevandstilladelse den 16. marts 2017 til afledning af vaskevandet. Men det er i 

tilladelsen en forudsætning, at vaskepladsen er overdækket, hvilket også er oplyst i tegnings-

materiale til ansøgningen, for at undgå afledning af regnvand fra pladsen til spildevandssyste-

met. Ved tilsyn i 2019 kunne det konstateres, at virksomhedens vaskeplads til vask af maski-

ner var etableret som en udendørs betonbelagt vaskeplads med et areal på ca. 100 m2, hvilket 

er væsentligt over de 25 m2, som kan accepteres uden overdækning. 

 

 

 

Afløb fra vaskeplads 

 

 
 

                 Kloakspærre 

  

Virksomheden fremstillede efterfølgende i 2019 en smart kloakspærre i form af en tung mobil 

stålramme med en kraftig gummiliste monteret under stålrammen til placering over afløbet fra 

vaskepladsen for at undgå afledning af regnvand til spildevandsledningen, når vaskepladsen 

ikke er i brug, og Teknik og Miljø accepterede denne løsning. Ved tilsynet kunne det imidlertid 

konstateres at kloakspærren ikke var placeret over afløbet, selv om vaskepladsen ikke var i 

brug. Det kunne desuden konstateres, at gummilisten under stålrammen havde en lille spræk-

ke, som måske ikke er helt tæt, når kloakspærren er i brug.  



 

 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden skal som aftalt sikre, at kloakspærren fremover er placeret over afløbet som 

tiltænkt, når der ikke vaskes maskiner på vaskepladsen. Gummilisten under stålrammen skal 

desuden tætnes som aftalt.  

 

Det er vigtigt at virksomheden overholder denne aftale, da det ellers kan blive påkrævet at 

etablere en permanent overdækning af vaskepladsen som forudsat i spildevandstilladelse fra 

16. marts 2017. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 19. april 2022. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


